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 02.08. - Burmistrz Piotr Iwanus przebywał z wizytą w Ro-
thenburgu nad Nysą (Niemcy). Podczas spotkania uzgodniono 
min. konkurencje sportowe, w których rywalizować będą, 
w przyszłym roku, uczestnicy Spartakiady Rothenburgów. 
Spartakiada odbędzie się w Czerwieńsku.

 04.08. - Danuta Tomaszewska objęła obowiązki dyrektora 
Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Oświaty w Czer-
wieńsku. Zastąpiła na tym stanowisku Annę Iwan, która prze-
szła na emeryturę.

 13.08. - Jerzy Kuczak z Nietkowa 
zwyciężył w plebiscycie na „Strażaka roku 
2008” organizowanym przez Gazetę Lu-
buską. W redakcji gazety odebrał dyplom, 
dwie statuetki i nagrodę pieniężną ufundo-
waną przez „GL”. Drugie miejsce w tym 
plebiscycie zajął Ryszard Wróbel również 
z OSP Nietków.

 15.08. - w Czerwieńsku odbyły się 
uroczystości związane z obchodami 
Święta Wojska Polskiego. Żołnierze 
z 4 Zielonogórskiego Pułku Przeciw-
lotniczego w Czerwieńsku uczestniczyli 
również w defiladzie, która po raz drugi 
odbyła się w Alejach Ujazdowskich 
w Warszawie. Patronat nad defiladą objął 
Prezydent RP.

 22.08. - w Brodach rozegrano turniej dla Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych pod hasłem „Chrońmy las i środowi-
sko przed pożarem i zanieczyszczeniami”. Turniej wygrała 
„młodzieżówka” z OSP w Czerwieńsku. Organizatorem 
imprezy była Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej 
w Zielonej Górze.

Wydawca miesięcznika: 
RADA MIEJSKA W CZERWIEŃSKU
Redaguje zespół: Andrzej Sibilski (red. naczelny), 
Jacek Gębicki, Dariusz Grześkowiak (foto), 
Alina Juncewicz. 
Adres: UGiM, ul. Rynek 25, 66-016 Czerwieńsk, 
tel./fax 068 327 80 91, 
skład i druk: sandmedia tel. 068 45 35 700

Materiały do składu przyjęto 12.09.2008 r., do druku przekazano 15.09.2008 r. 
Redakcja zastrzega sobie prawo do wyboru nadesłanych tekstów, 
dokonywania w nich skrótów i zmian w tytułach.

w sierpniu

 01.08. - rozstrzygnięto IX edycję gminnego konkursu 
„Estetyczne zagospodarowanie posesji miejskiej i wiejskiej”. 
Laureatami tegorocznego konkursu zostali Państwo Danuta 
i Andrzej Romankiewiczowie (Płoty).  

 27.08. - w czerwieńskim ratuszu odbyła się narada Burmistrza 
z dyrektorami szkół i przedszkola prowadzonymi przez Gminę 
Czerwieńsk. Tematem spotkania był stan przygotowań do roz-
poczęcia nowego roku szkolnego.

 29.08. - W ostatni dzień 
tegorocznych wakacji 
Klub Zdecydowanych 
Optymistów przygotował 
muzyczną ucztę dla miło-
śników dobrego rock’a. 
„Noc na Wilczej” była 
już dwunastą edycją tej 
imprezy.

 31.08. - Płoty były gospodarzem gminnego święta plonów. 
Podczas imprezy rozstrzygnięto konkurs na najpiękniejsze 
wieńce dożynkowe. Dożynki były również okazją do rozegra-
nia IX Turnieju Gmin Partnerskich. Organizatorem imprez był 
Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Czerwieńsku.

 31.08. - Minęła piąta rocznica rozpoczęcia  działalności hali 
sportowej „LUBUSZANKA” - największej inwestycji zrealizo-
wanej przez samorząd poprzedniej kadencji. Hala zbudowana 
w rekordowym tempie przez ZPO Zielona Góra kosztowała 
ponad 5 mln zł.
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Andrzej Sibilski: Witam Panie Bur-
mistrzu. Wakacje mamy już ewidentnie 
za sobą. Gminne dożynki w Płotach były 
mocnym finałem, prawda?

Piotr Iwanus: Rzeczywiście, gmin-
ne święto plonów, którego organizacją 
zajęły się w tym roku Płoty z pewnością 
przejdą do historii. Zanim jednak kilka 
słów oceny tego wydarzenia, muszę Pana 
sprostować. Dożynki nie były finałem 
wakacji. Czerwieński MGOK organizuje 
przecież jeszcze w sobotę 13 września 
specjalną imprezę plenerową pod tytułem 
„Pożegnanie lata”, więc właściwie to 
będzie oficjalne rozstanie z wakacjami. 
Wracając jednak do gminnych dożynek. 
Bardzo podobało mi się zaangażowanie 
mieszkańców Płotów w przygotowania 
dorocznego święta plonów. Zarówno 
obejścia, jak i chodniki we wsi były 
odświętnie wysprzątane i udekorowane. 
Goście, którzy niezwykle licznie przy-
byli na uroczystości nie kryli uznania dla 
gospodarzy. Na podobnie wysoką ocenę 
zasługują również przygotowane obrzędy 
dożynkowe, jak i imprezy towarzyszą-
ce. Wielu porównywało nasze gminne 
dożynki do organizacji Powiatowego 
Święta Plonów w Sulechowie. Zdaniem 
uczestników obu imprez dożynki w Pło-
tach zebrały znacznie wyższe oceny. Mnie 
cieszy to szczególnie, ponieważ pod-
trzymywanie tradycji na takim wysokim 

poziomie dobrze rokuje na przyszłość. 
Kolejne pokolenia będą bowiem chciały 
przekazywać je dalej, mimo iż np. w Pło-
tach na palcach jednej ręki moglibyśmy 
dziś policzyć gospodarstwa rolne.  Płoty 
stają się z roku na rok coraz bardziej wsią 
XXI wieku - z wszelkimi udogodnieniami 
cywilizacyjnymi i infrastrukturą, jakiej 
pozazdrościć jej może niejedno polskie 
przedmieście. Nie dziw więc, że do takich 
wsi lgną coraz to  nowi mieszkańcy, budu-
jąc domy w okolicy. Już niedługo dożynki 
będą tylko symbolicznym wspomnieniem 
dawnej rolniczej egzystencji i staną się 
atrakcją turystyczną, jak rekonstrukcje 
rycerskich bitew i okazją do wspólnej 
zabawy i radości. Raz jeszcze pragnę 
oficjalnie podziękować organizatorom 
dożynek za ich wielkie zaangażowanie 
i pomysłowość. Dziękuję p. Sołtysowi 
Aleksandrowi Motykiewiczowi, jego 
radzie sołeckiej, kołu gospodyń, spor-
towcom, szkole, służbom odpowiedzial-
nym za bezpieczeństwo i logistykę oraz 
wszystkim, którzy przyczynili się do tego 
sukcesu. Dziękuję szczególnie  p. Jolancie 
Matuszkiewicz i całej załodze MGOK-u 
za wielkie zaangażowanie i znakomitą 
organizację Święta Plonów 2008.

A.S.: Od miłych spraw przejdźmy do 
tematu mniej przyjemnego. Podobno od 
1 października prezydent Zielonej Góry 
zabroni podległemu miastu MZK wozić 

pasażerów do okolicznych gmin, bo nie 
dopłacają one do zniżkowych biletów. 
To możliwe?

P.I.: Ponoć wszystko jest możliwe, ale 
nie sądzę, by prez. Kubicki zdecydował 
się na taki krok. Aby problem lepiej zro-
zumieć, pozwolę sobie dokonać w miarę 
syntetycznego opisu sytuacji. Otóż, 
w zeszłym roku kontrola NIK w Urzędzie 
Miejskim w Zielonej Górze wykazała, 
że miasto ponosi straty z racji dopłat 
do biletów ulgowych pasażerów z gmin 
ościennych, korzystających z przewozów 
MZK. Ponieważ firma jest zakładem 
budżetowym miasta nie może odzyskać 
zwrotu ulg za dojazdy pasażerów nie 
będących mieszkańcami Zielonej Góry. 
W ślad za tym już w marcu br. prezydent 
Kubicki zwrócił się do tych gmin o zwrot 
utraconych z tego tytułu dochodów i np. 
od gminy Czerwieńsk zażądał zwrotu 
580 tys. zł. Od początku żadna z gmin nie 
zgodziła się z tymi wyliczeniami i zakwe-
stionowała te żądania. Zielona Góra zleciła 
więc analizę tych kosztów zewnętrznej 
firmie z Sopotu. W czerwcu przeprowa-
dzono badania i tym razem okazało się, że 
kwota ta wynosi już nie 580 a 285 tys. zł.  
W dniu 20 sierpnia br. miasto wypowie-
działo gminom umowę na świadczenie 
usług  komunikacji miejskiej z 2000 roku, 
w której nie było mowy o takich dopła-
tach, zażądało zwrotu wspomnianej wyżej 
kwoty  i jednocześnie zagroziło gminom, 
że jeśli ta kwota nie wpłynie do kasy 
MZK, to z dniem 1 października zostaną 
wstrzymane kursy autobusów na liniach 
podmiejskich. Żadna gmina nie może 
wyasygnować takiej kwoty bez uchwały 
Rady Miejskiej, takie środki muszą być 
przewidziane w budżecie  i zaplanowane 
wcześniej. Tymczasem Zielona Góra za-
skakując decyzją próbuje nas jednocześnie 
szantażować i straszyć konsekwencjami. 
Gminy chcą być w rozwiązaniu tego pro-
blemu partnerem, a nie tylko słuchaczem 
i wykonawcą poleceń. Naszym zdaniem 
umowy trzeba przestrzegać i skoro miasto 
wypowiedziało poprzednią w sierpniu, to 
powinniśmy ew. zwrócić pieniądze za X, 
XI i XII miesiąc roku, a nie od początku, 
gdy obowiązywała inna umowa. Poza tym 
wypowiedzenie biegnie do 30 listopada, 
więc wstrzymanie kursów od 1 paździer-
nika byłoby jednostronnym zerwaniem 
umowy z wszelkimi konsekwencjami 
prawnymi. Naszym zdaniem najlepiej 
byłoby przekształcić MZK w spółkę 
prawa handlowego, najlepiej z udzia-
łem ościennych gmin i sprawa sama by 
się rozwiązała. Niestety w najbliższym 

dokończenie na str. 5

Witamy w gminie!
Upór sołtysa Płot i radnego 

A. Motykiewicza wreszcie przyniósł 
efekt. Już chyba z rok temu zgłosił 
pomysł ustawienia na rogatkach 
gminy tzw. „witaczy” i oto tuż przed 
dożynkami na wjeździe do  Płotów 
stanęła pierwsza z tablic informu-
jąca przyjezdnych, że znajdują się 
na terenie Czerwieńska - gminy 
fair play. Jeszcze we wrześniu br. 
podobna tablica stanie na wjeździe 
do Leśniowa od strony Krosna 
Odrzańskiego. Z czasem witacze 
pojawią się także na pozostałych 
drogach wjazdowych.

Co 
słychać 

panie burmistrzu?
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W niedzielę 31 sierpnia br. mieszkańcy 
gminy Czerwieńsk, uczestnictwem w mszy 
św. w intencji rolników, koncelebrowanej 
przez proboszcza Mariana Sendeckiego 
w kościele w Płotach, rozpoczęli tego-
roczne święto plonów. Po uroczystościach 
liturgicznych sformowano barwny koro-
wód, prowadzony przez kapelę koźlarską 
z Babimostu. Tuż za kapelą, we wspaniale 
udekorowanej bryczce, zasiedli Starosto-
wie tegorocznych dożynek czyli Żaneta 
Przychodzka - sołtys wsi Sudoł oraz 
Jerzy Stasiński - rolnik z Płotów, dumnie 
dzierżąc w dłoniach wspaniały, dożynko-
wy bochen chleba. Za bryczką ruszyła 
platforma z ułożonymi na nich wieńcami 
oraz włodarze gminy wraz z zaproszonymi 
gośćmi, a także delegacje poszczególnych 
sołectw naszej gminy z drużynami IX 
Turnieju Gmin Partnerskich. 

Po przybyciu na plac dożynkowy, 
złożeniu wieńców i wysłuchaniu Hymnu 
Państwowego oraz Roty rozpoczęła się 
część oficjalna uroczystości. Jako pierw-
szy zabrał głos burmistrz Czerwieńska 
pan Piotr Iwanus, witając bardzo 
serdecznie wszystkich 
przybyłych na uroczy-
stość gości, dziękując 
rolnikom za ich trud. Do 
podziękowań przyłączył 
się również honorowy 
gość dożynek, senator 
RP pan Stanisław Iwan. 
Po okolicznościowych 
wystąpieniach i przemó-
wieniach nadszedł czas 
na ogłoszenie wyników 
konkursów na najpięk-
niejsze wieńce dożynko-
we oraz najpiękniejsze 
posesje. W tym roku 
komisja konkursowa 
oceniająca wieńce, mia-
ła niełatwe zadanie. Zachwycały pomy-
sły i kunszt wykonania. Przewodnicząca 
Komisji, pani Irena Soppa z Muzeum 
Etnograficznego w Ochli wysoko oce-
niła pracę wszystkich zaangażowanych 
osób, podkreślając trud włożony w kul-

tywowanie polskiej tradycji 
ludowej. Komisja oceniała 
wieńce w dwóch katego-
riach: wieniec tradycyjny 
i współczesny. W kategorii 
wieńca tradycyjnego wygrał 
wieniec KGW w Laskach, 
drugą lokatę uzyskał wie-
niec wykonany przez KGW 
w Będowie, trzecie miejsce 
przyznano KGW w Leśnio-
wie Wielkim. Wyróżnienia 
przyznano wieńcom wyko-
nanym przez Koronczarki 
z Czerwieńska, KGW w Płotach, KGW 
w Nietkowie oraz Sołectwo w Leśniowie 
Małym. W kategorii wieńca współcze-
snego również nie miał sobie równych 
wieniec KGW z Lasek, drugą lokatę uzy-
skał wieniec dostarczony przez Sołectwo 
Nietkowice, a trzecie miejsce przyznano 
Krystynie i Ewie Ganczar z Zagórza. 
Wyróżnienie przyznano Rodzinnym 
Ogrodom Działkowym z Czerwieńska. 
Po wręczeniu nagród w konkursie na 
najpiękniejszy wieniec dożynkowy uho-
norowano laureatów XI edycji konkursu 
na estetyczne zagospodarowanie posesji 
miejskiej i wiejskiej. 

Kolejnym konkursem, który ma 
krótką tradycję w naszej gminie (został 
zorganizowany dopiero po raz drugi), 

był konkurs na najlep-
sze stoisko promocyjne 
naszych gminnych so-
łectw. Żałować należy, 
że w szranki stanęły tyl-
ko trzy sołectwa. Czyż-
by pozostałe nie miały 
się czym pochwalić...? 
Jednakże to, co przy-
gotowały panie z KGW 
w Nietkowie, młodzież 
ze świetlicy wiejskiej 
w Płotach oraz sołectwo 
Sudoł, cieszyło zarówno 
oczy, jak i podniebienia. 
I miejsce w tym kon-
kursie i nagrodę w wy-
sokości 500 zł zdobył 

Nietków, drugie były Płoty (250 zł) i na 
trzecim miejscu uplasowało się stoisko 
z Sudołu (150 zł).

Tradycyjnie już w naszej gminie, 
podczas dożynek, rozgrywany jest 

Turniej Gmin Partnerskich. W tym 
roku była to już IX edycja tych zmagań, 
w których wzięło udział osiem polsko 
- niemieckich drużyn. Zawodnicy mu-
sieli wykazać się sprytem (rozplatanie 
warkoczy), szybkością i zwinnością 
(bieg z lektyką) i siłą (mierzenie 
siły dynamometrem, rzut teściową). 
Zawody dostarczyły zarówno zawod-
nikom, jak i obserwatorom mnóstwo 
zabawy. Ostateczna klasyfikacja IX 
edycji przedstawia się następująco: 
VIII miejsce: Drebkau - Czerwieńsk, 
VII: Casel - Będów, VI: Greifenhain 
- Nietków, V: Jehserig - Leśniów Wiel-
ki, IV: Kausche - Laski, III: Leuthen 
- Nietkowice, II: Siewisch - Wysokie,  
I: Schorbus - Płoty. Jak widać, gospo-
darze tegorocznych dożynek - sołectwo 
Płoty, nie dali gościom żadnych szans. 

Obok rozlicznych atrakcji w posta-
ci zmagań sportowych czy degustacji 
wspaniałych potraw, licznie zgroma-
dzona publiczność podziwiała talent 
i umiejętności estradowe wykonawców. 
Ich różnorodność mogła zadowolić naj-
większych malkontentów. Program ar-
tystyczny, przygotowany przez Miejsko 
- Gminny Ośrodek Kultury w Czerwień-
sku wzbudzał ogromne zainteresowanie 
i powszechny podziw (dziękujemy za 
słowa uznania). Świetnie zaprezentowa-
ły się Gościeszowianki ze swym dożyn-
kowym obrzędem, wspomagane przez 
połączone siły naszych, rodzimych 
zespołów śpiewaczych. Zespół Górali 
Czadeckich „Źródełko” z Wichowa 
wprowadził wszystkich we wspaniały, 
dożynkowy nastrój. Doskonały koncert 
muzyki Gospel dał Niemiecki zespół 
Rapfa Gospel Music. Zespoły śpiewa-
cze: Malinki, Rapsodia, Cantilena oraz 

Święto Plonów 2008
Plon niesiemy, plon 
W gospodarza dom
Aby dobrze plonowało,
Po sto korcy z kopy dało
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Nietkowianki, Leśniowianki i Melodia 
zagrzewały do zabawy. A gwiazda 
wieczoru, zespół Rzepczyno pokazał, 
że folkowa muzyka może być bardzo 
energetyczna...

Wspaniała pogoda, liczne atrakcje, 
serdeczna rodzinna atmosfera sprawiły, 
że dożynkowa zabawa, przy zespole 
Power 64 i muzyce mechanicznej pre-
zentowanej przez DJ-a Wołka, trwała 
do późnych godzin nocnych, a opinie 
uczestników świadczą o tym, że Święto 
Plonów 2008 uznać należy za bardzo 
udane.

Dziękujemy:
 Panu Burmistrzowi Czerwieńska, 
Piotrowi Iwanusowi, za ufundowanie 
nagród w konkursie na najpiękniejszy 
wieniec dożynkowy,
 Panu Przewodniczącemu Rady Miej-
skiej, Leszkowi Jędrasowi, za ufundo-
wanie nagród w konkursie na estetyczne 
zagospodarowanie posesji,
 Panu sołtysowi Aleksandrowi Mo-
tykiewiczowi za ogromne zaangażowanie 
i wszechstronną pomoc przy współorga-
nizacji dożynek,
 Paniom z Koła Gospodyń Wiej-
skich w Płotach za  kulinarną obsługę 

Rada Sołecka w Płotach wyraża 
poprzez łamy lokalnej gazety serdeczne 
podziękowania tym wszystkim, którzy 
wspomogli nas finansowo i rzeczowo 
przy organizacji tegorocznych dożynek 
gminnych.

Księdzu proboszczowi Marianowi 
Sandeckiemu serdeczne „Bóg zapłać” 
za odprawienie mszy dożynkowej oraz 
błogosławieństwo chleba z tegorocz-
nych zbiorów. 

Pani Grażynie Antoszczak dziękuje-
my gorąco za wystrój naszej świątyni. 
Serdecznie dziękujemy państwu Ła-
skawskim, Plonkowskim, Paruchom, 
Dobrychłop, Szeflerom, Feszterom 
i panu Wąchale.

czasie miasto tego uczynić nie może. 
Według mnie właściciel MZK (miasto) 
trochę strzela sobie w stopę, ponieważ 
rezygnacja z obsługi gmin przyległych, to 
tworzenie miejsca dla konkurencji. Rynek 
nie znosi pustki, może się więc okazać, że 
innej firmie będzie się jednak ten interes 
opłacał, bo znajdzie sposób na dogadanie 
z gminami. Mamy już doświadczenia 
z dowozem młodzieży do gimnazjum. 
Wcześniej dowozy realizowane były 
przez gminę z całym dobrodziejstwem 
inwentarza (remonty, obsługa, zatrudnie-
nie kierowców itd.). Obecnie przejął to 
PKS ku obopólnemu zadowoleniu. Pro-
blem przestał istnieć, a w dodatku gminę 
kosztuje to taniej. Nie wiadomo więc, czy 
ktoś nie skorzysta z tej pustki. Na razie 
jednak nie ma powodu do bicia piany. 
Miasto i gminy muszą znaleźć rozsądne 
i zgodne z prawem rozwiązanie. Jedno 
pozostaje niezmienne: dojazdy muszą być 
mieszkańcom zapewnione i tyle.

A.S.: Cóż będziemy śledzić przebieg 
wydarzeń. Na koniec jeszcze zapytam 
- jak toczą się sprawy ze Składową 5a? 
Mamy coś nowego?

P.I.: Oczywiście. Dzięki naszym roz-
mowom, dyskusjom i spotkaniom najemcy 
lokali przy Składowej 5a coraz bardziej 
wierzą w sens utworzenia wspólnoty 
mieszkaniowej i wykupienia na własność 
tej nieruchomości. Obecnie już grupa ok 
30 najemców jest zainteresowana wyku-
pem mieszkań przy założeniu, że Rada 
Miejska wyrazi zgodę na 95% rabat, 
o którym mówiliśmy na początku sprawy. 
Na posiedzeniu 24 września RM podej-
mie uchwałę w tej sprawie. Jeśli zgodzi 
się na takie rozwiązanie, to przystąpimy 
do kolejnych działań: zainteresowani 
wykupem wpłacą kwotę 500 złotych na 
przeprowadzenie operatu szacunkowego, 
następnie przeprowadzony zostanie ten 
operat i przedstawiony najemcom. Kolejny 
krok to sporządzenie protokołu rokowań, 
przygotowanie dokumentów notarialnych 
i sprzedaż lokali. Myślę, że cała procedura 
może zakończyć się na przełomie stycznia 
i lutego. Sadzę, że jeszcze w trakcie tych 
działań potrzebne będą kolejne spotkania 
informacyjne, bo okazuje się, że tej wiedzy 
nigdy dość. Jestem jednak przekonany, że 
za rok, dwa  nowi właściciele Składowej 
5a uczciwie przyznają, że warto było się 
odważyć na ten krok, przekona się Pan.

A.S.: Ok, trzymam za słowo, zwłasz-
cza że sam zamierzam stać się jednym ze 
współwłaścicieli. Dziękuję za rozmowę.

Szczególne podziękowanie kierujemy 
do pań z Koła Gospodyń Wiejskich za 
przygotowanie przepysznych potraw i wy-
pieków oraz zaangażowanie w tak ważne 
dla naszej miejscowości przedsięwzięcie.

Starostom dożynek Żanecie Przy-
chodzkiej i Jerzemu Stasińskiemu 
dziękujemy za przyjęcie zaszczytnej 
funkcji i wzorowe jej wypełnienie.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom 
uroczystości, którzy nas zaszczycili 
swoją obecnością, a mieszkańcom Pło-
tów za przystrojenie swoich posesji.

Sołtys
Aleksander Motykiewicz

dokończenie ze str. 3

gości dożynkowych (zarówno obiad, jak 
i wszystkie wypieki)
 Dyrektorowi Zakładu Komunalne-
go, panu Krzysztofowi Wieczorkowi 
za udostępnienie transportu i agregatu 
prądotwórczego

Jolanta Matuszkiewicz
Dyrektor MGOK w Czerwieńsku

Z ostatniej chwili:
Na dożynkach powiatowych w Su-

lechowie w konkursie powiatowym na 
najpiękniejsze wieńce dożynkowe wy-

różniono wieńce z Zagórza 
i Lasek. III miejsce w kate-
gorii wieńca tradycyjnego 
przyznano paniom z KGW 
w Laskach,  II  miejsce 
natomiast zdobył wieniec 
z Będowa. W kategorii 
wieńca współczesnego 
przyznano II miejsce dla 
Sołectwa Nietkowice. Ser-
decznie gratulujemy!
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Jerzy Kuczak nie ukrywa dumy ze 
swej ochotniczej jednostki, w której dzia-
łalność zaangażował się dziesięć lat temu. 
Moja wygrana w plebiscycie i drugie 
miejsce prezesa OSP Ryszarda Wróbla 
- stwierdza - nasza wspólna ilość głosów 
świadczy o docenieniu przez ludzi roli 
strażaków i ich społecznej pracy. Odbie-
ram to jako wyróżnienie dla nietkowskie-
go OSP, Nietkowa w ogóle i całej naszej 
gminy. Plebiscyt niesie też i miły akcent 
- dzięki zdjęciu w „Gazecie” człowiek 
staje się rozpoznawalny; tak było, gdy 
zabezpieczaliśmy biegi winobraniowe 
w Zielonej Górze...

Komendant o straży może opowia-
dać godzinami. O akcjach, sprzęcie 
i o potrzebach. I bardzo podkreśla rolę 
młodzieży jako przyszłych strażaków 
- ratowników ludzkiego życia i mienia. 
By nie doszło do sytuacji, jak u przy-
jaciół za Odrą, gdzie może być i sześć 
wozów i dwóch ochotników w całej 
jednostce...

A jak jest dzisiaj w Nietkowie? 
Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej 
to 20 strażaków mogących brać czynny 
udział w akcjach gaśniczych, 8 druhów 
drużyny młodzieżowej i 7 strażaków 
- druhów wspierających. Bojowy wóz 
gaśniczy na podwoziu stara 200 (po re-
moncie) może prowadzić 4 kierowców. 
Ma nową radiostację. Na wyposażeniu 
jest pływająca motopompa (przydaje 
się też do wypompowywania z piwnic 
po ulewach) i pilarka. Co i rusz trzeba 
usuwać powalone drzewa, 5 strażaków 
ma uprawnienia pilarzy. Kurs strażaka 
ratownika ukończyło 4 druhów; szko-
leni będą następni. Naczelnik ze swej 
nagrody planuje zakupić agregat prą-
dotwórczy. Będziemy mogli rozstawić 
linię oświetleniową - mówi. Bo strażak 
ratuje życie i mienie, na swoje patrzy na 
końcu. A o bezpieczeństwo druhów też 

Jerzy Kuczak
Mieszkaniec Nietkowa od urodzenia.
Wiek: 48 lat, emerytowany policjant.
Żona: Teresa, rencistka.
Dzieci: Barbara (28), mężatka, czworo dzieci, 
na urlopie wychowawczym; 
Marek (26), mechanik samochodowy; 
Jurek i Wojtek (bliźniacy, 15), uczniowie
czerwieńskiego Gimnazjum.
Funkcje społeczne: 
sołtys Nietkowa 2000 - 2007; 
członek OSP od 1998, 
naczelnik OSP Nietków od 2006; 
komendant gminny OSP od 2007.
Zainteresowania: mechanika pojazdowa.

Jerzy Kuczak strażakiem roku
W plebiscycie „Gazety Lubuskiej” 
na „Strażaka roku 2008”, w kategorii
ochotników zwyciężył Jerzy Kuczak 
z Nietkowa. Drugie miejsce przypadło
Ryszardowi Wróblowi, również 
nietkowianinowi. To kolejne sukcesy
naszych społeczników i docenienie
ich zaangażowania przez czytelników
Gazety.

trzeba zadbać, miejsce akcji nie zawsze 
oświetlą wozy bojowe.

W ubiegły roku OSP miało 64 wyjaz-
dy do różnych akcji - pożarów, usuwania 
drzew, wypadków drogowych, zabezpie-
czania imprez. A do tej pory w 2008 - 49 
wyjazdów (były i pożary nasypu kolejo-
wego, i zabezpieczanie flisu, i ratowanie 
człowieka z Odry...). Z kolei w  czasie 
zawodów w zaprzyjaźnionym Greifenha-
in (80-cio lecie tamtejszej straży) zajęli 3 
miejsce na 8 drużyn, wśród których były 
4 zawodowe niemieckie ekipy. Szkolenia 
przynoszą efekty! Natomiast strażacy nie 
jeżdżą już do rojów owadów. Do tego 
potrzebne są specjalne ubiory i przeszko-
leni ludzie.

OSP w Nietkowie, jak i każda inna, 
ma długą listę potrzeb. Potrzebna jest 
odpowiednia drabina i UPS-y, ubiory dla 
strażaków w akcji. Kto wie, ze rozgrzany 
mur polany wodą „strzela” i hełm musi 
mieć atest? Naprawy i przeglądy sprzętu 
są kosztowne, nie wszystko gmina może 
wziąć na swój garnuszek. Na szczęście 
są sponsorzy, którym strażacy bardzo 
dziękują za okazaną pomoc. Jako przy-
kład J. Kuczak podaje sprzęt hydraulicz-
ny. Węże co 10 lat muszą być wymienione, 
a same naprawy i przeglądy w 3 jednostkach 
kosztowały w tym roku 8 tys. zł. Narażone 
na uszkodzenia są też węże strażackie. 
A najbardziej im szkodzą kolce akacji, 
więc komendant będzie zabiegał o zakup 
węży dla gminnych ochotników przez Lasy 
Państwowe. Jakże często gminni ochotnicy 
ratują mienie właśnie tej firmy.

Naczelnik planuje też opisać wóz 
i hełmy, by strażacy byli rozpoznawal-
ni. By nie doszło do takiej sytuacji, jak 
w Drzonowie, gdy do pożaru przyjechali 
pierwsi, przed dużo bliższymi jednostka-
mi. Dom uratowaliśmy, ale ludzie chcieli 
nas zagryźć, mówi. A przecież dla nas ten 
czas dojazdu to powód do dumy! A to też 
dlatego, że sprężarka cały czas utrzymuje 
hamulce i nie trzeba czekać, aż „nabije 
je” silnik.

Komendant wysoko stawia też pre-
wencję. Przekonywanie ludzi, żeby nie 
wypalali traw, trzcin i słomy, nie palili 
ognia, gdzie nie trzeba, to najlepsza 
droga, by ochotnicy nie mieli roboty. Tak 
samo, jak zwracanie uwagi na dziwne 
zachowania ludzi, również dzieci. Nie-
odpowiedzialne, bezmyślne czy wręcz 
głupie postępowanie może doprowadzić 
do wielu nieszczęść. I na polu, i w lesie, 
i w domu.

U mnie w straży jest prawie cała 
rodzina - zauważa Jerzy Kuczak . 
Oprócz mnie są w niej synowie Ma-
rek, Wojtek i Jurek, zięć Grzegorz, 
siostrzeniec Paweł, szwagier Józef. 
A przez to o wszystkich sprawach 
remizy wie również moja żona Teresa. 
Chcę podziękować wszystkim, którzy 
na mnie głosowali i zaangażowali się 
w plebiscyt. Cieszę się z popularności, 
ale wygraną odbieram jako docenienie 
pracy wszystkich strażaków ochotni-
ków poprzez moją osobę.

D. Grześkowiak
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Kto może uzyskać dofinansowanie 
kosztów nauki?

O dofinansowanie kosztów nauki 
w ramach programu może ubiegać się 
osoba niepełnosprawna, która posiada 
ważne orzeczenie o niepełnosprawności 
lub orzeczenie o stopniu niepełnospraw-
ności, pobiera naukę w szkole podsta-
wowej, gimnazjum lub w szkole po-
nadgimnazjalnej (z wyłączeniem szkoły 

Gmina Czerwieńsk przygotowuje się do realizacji programu „UCZEŃ NA WSI” w Ob-
szarze A. Program „UCZEŃ NA WSI” ma na celu pomoc w zdobyciu wykształcenia 
przez osoby niepełnosprawne zamieszkujące gminy wiejskie oraz gminy miejsko-
wiejskie”. Wnioski prosimy składać w Zespole Ekonomiczno Administracyjnym 
Oświaty w Czerwieńsku do dnia 30.09.2008!

policealnej), posiada stałe zameldowanie 
na terenie gminy wiejskiej, na terenie 
której znajdują się wyłącznie wsie lub 
gminy miejsko-wiejskiej, na terenie której 
znajdują się wyłącznie wsie oraz miasta 
do 5 tys. mieszkańców.

Wnioski można pobrać na stronie 
internetowej www.pfron.org.pl lub w Ze-
spole Ekonomiczno Administracyjnym 
Oświaty w Czerwieńsku.

„Noc na Wilczej” to najstarsza im-
preza muzyczna w naszej gminie. Te-
goroczna była już dwunastą jej edycją, 
a warto przypomnieć, że po raz pierwszy 
zorganizowano ją w tym miejscu 17 lat 
temu - w 1991 roku.

Koncert jak zwykle przyciągnął sporą 
rzeszę młodych ludzi, którzy przyszli po-
słuchać dobrego rock’a w bardzo dobrym 
wykonaniu. Na muzycznej scenie Nocy na 
Wilczej wystąpili: Cadillac 50% i Jakoś to 
będzie - muzycy znani nam z takich for-
macji jak: CADILLAC, JUGOSŁAWIA, 
KULT czy KLEZMER.

Występy zespołów tradycyjnie 
poprzedziło wielkie sprzątanie tego 
urokliwego zakątka lasu i przygo-
towanie go na potrzeby organizacji 
koncertu.

Cieszy fakt, że organizatorom, mimo 
upływu lat wciąż udaje się pozyskać 
ludzi, którzy bezinteresownie służą 
pomocą i włączają się w organizację 
imprezy.

XII edycję Nocy na Wilczej dofinan-
sowano ze środków Gminy Czerwieńsk, 
a wsparcia udzielili: Samorząd Miesz-

Zagrali na Wilczej
W ostatni dzień tegorocznych wakacji, 
29 sierpnia br. Klub Zdecydowanych 
Optymistów przygotował muzyczną ucztę 
dla miłośników dobrego rock’a. 

kańców Miasta Czerwieńsk i Kawiarenka 
U Leona.

Organizatorzy serdecznie 
dziękują wszystkim, którzy po-
mogli przygotować koncert, 
a w szczególności: Kubie Ba-
ranowskiemu, Dominikowi 
Brzezickiemu, Janowi Doliń-
skiemu, Andrzejowi Grusse-
mu, Hannie Łuczak, Janowi 
Majkutowi, Przemysławowi 
Mroczkowskiemu, Markowi 
Niewiadomskiemu, Dariuszowi 
Rotko, Michałowi Rotko, Mag-
dzie i Andrzejowi Rutkowskim, 

Radosławowi Skiersiowi i Pawłowi 
Wąsikowi.

Jacek Gębicki
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Burmistrz Czerwieńska ogłasza ust-
ny przetarg  nieograniczony na najem 
lokalu użytkowego w m. Czerwieńsk 
przy ul. Zielonogórskiej nr 4, o po-
wierzchni  17,00m2.

Cena wywoławcza 1m2 powierzchni  
wynosi 7,00zł + VAT.

Przetarg odbędzie się 15 paździer-
nika 2008 roku o godz. 900 w Urzędzie 
Gminy i Miasta w Czerwieńsku ul. 
Rynek 25 pok. 102.

Wadium w wysokości  200 zł należy 
wpłacić do dnia przetargu w kasie  tut. 
Urzędu do godz.830.

Wadium zwraca się natychmiast po 
przetargu. Wadium wpłacone przez osobę, 
która wygra przetarg zostanie zaliczone 
na poczet ceny najmu, a w przypadku 
uchylania się przez tę osobę od zawar-
cia umowy, wadium przepada na rzecz 
wynajmującego. Zastrzega się prawo 
unieważnienia przetargu bez podania 
przyczyn.

Informacje można uzyskać w Re-
feracie GKiM Urzędu Gminy i Miasta 
w Czerwieńsku, tel. 327 85 65.

Marianna Ostrowska

W dniu 24 września 2008 roku o go-
dzinie 1730 w Miejsko Gminnym Ośrodku 
Kultury odbędzie się zebranie sprawoz-
dawcze, na które Samorząd Mieszkańców 
Miasta serdecznie ZAPRASZA.

Proponowany porządek zebrania:
1. Otwarcie zebrania.
2. Przyjęcie porządku zebrania.
3. Przedstawienie sprawozdania z dzia-
łalności SMM za okres od 03.03.2008 do 
24.09.2008 roku.
4. Dyskusja nad sprawozdaniem.
5. Przyjęcie planu finansowo - rzeczowe-
go na 2009 rok.
6. Sprawy bieżące - wolne wnioski.
7. Zakończenie zebrania.

Przewodniczący SMM Czerwieńsk
Tadeusz Skowroński

SSM
zebranie sprawozdawcze

P R Z E T A R G

Bezpłatne porady dla niepełnosprawnych

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy 
z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 
1591 z późn. zm.), w związku z § 18 ust. 
1 i § 26 ust.3 Statutu Gminy Czerwieńsk 
(Dz. Urz. Województwa Lubuskiego 
z 2003 r., Nr 32, poz. 666) zwołuję XV 
sesję Rady Miejskiej w Czerwieńsku, 
która odbędzie się 24 września 2008 
roku o godz. 10.00 w auli konferencyjnej 
RATUSZA.

Porządek obrad:
1. Otwarcie obrad XV sesji.
2. Interpelacje i zapytania radnych.
3. Zapytania sołtysów i mieszkańców 
Gminy Czerwieńsk.
4. Informacja o przebiegu wykonania 
budżetu gminy za pierwsze półrocze 
2008 r.
5. Podjęcie uchwały w sprawie przyję-
cia Programu Profilaktyki i Promocji 
Zdrowia w Gminie Czerwieńsk na lata 
2008-2012.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian 
w budżecie Gminy na rok 2008.
7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwa-
lenia „Programu usuwania azbestu oraz 
wyrobów zawierających azbest na terenie 
Gminy Czerwieńsk”.
8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwale-
nia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego wsi Leśniów Wielki.
9. Podjęcie uchwały w sprawie przy-
stąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego 
wsi Płoty.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zarzą-
dzenia wyborów sołtysa w Sołectwie 
Sycowice.
11. Odpowiedzi na interpelacje i zapyta-
nia radnych oraz sołtysów i mieszkańców 
Gminy Czerwieńsk.
12. Wnioski, opinie komunikaty.
13. Przyjęcie protokołu z XIV sesji.
14. Zakończenie obrad XV sesji.

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Czerwieńsku

Leszek Jędras

Wie ś c i
z  r a t u s z a

Biuro Doradztwa i Kariery zaprasza 
osoby niepełnosprawne oraz ich opieku-
nów do skorzystania z bezpłatnych porad 
doradcy zawodowego, pośrednika pracy 
oraz psychologa.

Specjaliści będą wspierać osoby nie-
pełnosprawne w zakresie:

• uzyskania zatrudnienia (uwzględniając 
różnorodne formy zatrudnienia: praca na 
etat, tele-praca, praca na zastępstwo, umowa 
zlecenie, praca na czas określony i inne), 

• zdobywania umiejętności poruszania 
się po rynku pracy oraz bezpośrednich 
umiejętności związanych z uzyskaniem 
i utrzymaniem zatrudnienia (m.in. poprzez 
planowanie swojej ścieżki zawodowej, 
nabywanie umiejętności autoprezentacji, 
prowadzenie negocjacji z pracodawcą, 
poznanie swoich praw, obowiązków).

Porady uzyskać można w formie 
bezpośrednich konsultacji, drogą telefo-
niczną oraz mailową.

Ponadto już wkrótce zapraszamy na 
warsztaty, których tematyka obejmować 

XV Sesja 
Rady Miejskiej

będzie przełamywanie barier psycho-
logicznych, nabywania umiejętności 
radzenia sobie z negatywnymi emocjami, 
budowania własnego systemu wartości 
jako osoby niepełnosprawnej oraz rozwo-
ju umiejętności komunikacji społecznej.

Biuro funkcjonuje w ramach projektu 
„Doradztwo i Kariera - ponadlokalna sieć 
aktywizacji społecznej i zawodowej osób 
z niepełnosprawnościami”, realizowane-
go przez Wspólnotę Roboczą Związków 
Organizacji Pozarządowych z Warszawy 
we współpracy ze Związkiem Lubuskich 
Organizacji Pozarządowych. Projekt jest 
współfinansowany ze środków PFRON 
w ramach programu PARTNER III.

Biuro Doradztwa i Kariery mieści się 
w Zielonej Górze, przy ul. Zacisze 17, tel./fax 
(068) 323 02 10, e-mail: dik_zielonago-
ra@wrzos.org.pl. Specjaliści dyżurują od 
poniedziałku do piątku, w godz. od 08.00 
do 16.00. 
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Zanim 1 września br. zabrzmiał 
pierwszy po wakacjach szkolny dzwonek, 
w szkole podstawowej w Czerwieńsku 
trwały intensywne prace remontowe. 
Ze środków finansowych, pochodzącym 
z budżetu gminy, udało się wyremonto-
wać szkolne toalety, naprawić instalację 
odgromową oraz wymienić pokrycie 
papowe na dużej części budynku dydak-
tycznego. Dzięki uprzejmości dyrektora 
Zakładu Komunalnego, naprawiono rów-
nież ławki na boisku szkolnym. 

Po modernizacji kotłowni i bloku 
żywieniowego oraz remoncie kapitalnym 
sali gimnastycznej i głównego holu szko-
ły, były to kolejne, bardzo potrzebne w na-
szej szkole prace remontowe. Wszystko 
po to, aby stworzyć uczniom jak najlepsze 
warunki pobytu w szkole, a wszystkim 
nauczycielom i pracownikom obsługi 
możliwości do pracy.

Cieszymy się, że pomimo tak wielkich, 
w naszej gminie, działań inwestycyjnych, 
nakłady na oświatę nie maleją, a władze 
samorządowe nie szczędzą środków, aby 
wciąż modernizować i poprawiać bazę 
szkolną, we wszystkich prowadzonych 
przez siebie placówkach.

Początek nowego roku szkolnego 
to czas wypracowywania nowych kon-
cepcji pracy szkoły, opracowywania 
niezbędnych dokumentów, ustanawiania 
praw i zasad, jakie będą obowiązywały 
przez cały okres nauki. To również czas 
wyborów nowych rad klasowych i rady 
rodziców szkoły, która współuczestniczy 
w procesie kierowania szkołą i podejmo-
wania najistotniejszych dla jej funkcjo-
nowania decyzji. 

Jednym z pierwszych problemów, 
z którym musiały się zmierzyć wszystkie 
organa szkoły (rada pedagogiczna, rada 
rodziców i samorząd uczniowski) było 
podjęcie decyzji o utrzymaniu lub zniesie-
niu obowiązku noszenia na terenie szkoły 
jednolitego stroju - czyli mundurków. 
W wypracowaniu tej decyzji sięgnięto 
po mechanizmy demokratyczne. Na 
drodze głosowania (uczniów, nauczycieli 
i rodziców) zdecydowano, że mundurki 
w szkole zostają! Zarówno nauczyciele, 
jak i rodzice byli za utrzymaniem tego 
obowiązku, uczniowie w dużej większo-

ści byli jednak przeciw.
Kiedy przed rokiem wprowadzaliśmy 

obowiązek noszenia mundurków, zasta-
nawiałem się, czy uczniowie je polubią, 
a kolejne władze oświatowe utrzymają 
w mocy swoje postanowienia? Dziś 
wygląda to tak, że uczniowie podchodzą 
do tego obowiązku z niechęcią - jak do 
wszystkiego, co próbuje się im narzu-
cić siłą - zaś decyzję o pozostawieniu 
w szkole mundurów podejmują rodzice 
i nauczyciele. 

Wprowadzenie do szkoły mundurków, 
od samego początku wywoływało wiele 
kontrowersji, wyrosło na  podłożu poli-
tycznym, co chyba najbardziej budziło 
niechęć i oburzenie, a środowisko szkolne 
podzieliło na ich zwolenników i zagorza-
łych oponentów. Szkoda, że sama idea 
ich noszenia nie została wypracowana 
oddolnie - przez same szkoły, bo wówczas 

Mundurki zostały
1 września to szczególna data w kalendarzu każdego roku, wpisana w historię 
naszego narodu i tradycję polskiej szkoły. W tym dniu pamiętamy o kolejnej 
rocznicy rozpoczęcia II wojny światowej i przypominamy te tragiczne dla Polaków 
wydarzenia. W tym samym dniu rozpoczynamy też nowy rok szkolny.

PORADNIA GINEKOLOGICZNO - POŁOŻNICZA
Przychodnia Zdrowia w Czerwieńsku

ul. Zielonogórska 2

lek. Krzysztof Mleczko
 umowa z Narodowym Funduszem Zdrowia

rejestracja telefoniczna 601 567 024

nie budziłaby tyle emocji i szanse na jej 
powodzenie byłyby dużo wyższe.

My nasze mundurki polubiliśmy i wi-
dzimy sens ich dalszego utrzymania - czy 
tylko na najbliższy rok szkolny?! To już 
czas pokaże.

Jacek Gębicki

Takie mundurki prezentowaliśmy 
w zeszłym roku

PSP im. Janusza Korczaka w Czer-
wieńsku przy współudziale gminy Dreb-
kau organizuje 11 października br wielkie 
jesienne Święto Latawca. Impreza jest 
pokłosiem prezentacji przedstawionej 
przez pasjonatów tego hobby pod-

Zapraszamy na Święto Latawca
czas tegorocznego Dnia Czystej Wody. 
W sobotę 27 września podobne święto 
odbędzie się w Drebkau, gdzie podpa-
trzymy organizację zawodów. Tydzień 
wcześniej (16 września) do Czerwieńska 
przyjadą koledzy z Drebkau i przywio-
zą przygotowane przez siebie latawce. 
Październikowe zawody zapowiadają 
się niezwykle atrakcyjnie, więc już 
dziś zapraszamy do udziału wszystkich 
chętnych. Modelarzom życzymy silnych 
jesiennych wiatrów i wysokich noszeń. 
Szczegóły imprezy pojawią się niebawem 
na plakatach.

Jacek Gębicki
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1. Weronika PRZYBYŁA 
   - Czerwieńsk
2. Nadia Weronika MAGDA 
   - Czerwieńsk
3. Gracjan Kazimierz MACKIEWICZ 
    - Wysokie
4. Mateusz PAWLAK
   - Czerwieńsk
5. Gabriela ZIELIŃSKA
   - Czerwieńsk
6. Nikol Maria KULUS
   - Nietków
7. Zuzanna BRZEZIŃSKA 
   - Nietków
8. Jakub Jan KĘCIK
   - Czerwieńsk

Parafialne www

1. Waldemar Jan RAU 
   i Agnieszka Sylwia RUSEK 
   - Czerwieńsk
2. Mateusz Michał KUŚNIERZ 
   i Lucyna Magdalena PARON 
   - Czerwieńsk
3. Andrzej BOKSA 
   i Amelia Katarzyna DĄBROWSKA
   - Czerwieńsk
4. Arkadiusz MAŁYSA 
   i Maria Jadwiga ZAWISKA 
   - Nietków
5. Łukasz OLKIEWICZ 
   i Beata GĘSTWA 
   - Czerwieńsk
6. Krzysztof Bogdan KĘCIK 
   i Helena Stanisława MALINOWSKA
    - Czerwieńsk

1. Jan BEDNARCZYK
   - Laski
2. Franciszek PIĄTAK
   - Łężyca
3. Marian NOSEK
   - Czerwieńsk
4. Pelagia JAROSZ
   - Wysokie
5. Krzysztof ANTKOWIAK
   - Czerwieńsk
6. Andrzej Wladimir PICZ
   - Czerwieńsk
7. Artur Andrzej CHAMERA
   - Nietków.

Kronika parafialna
parafii św. Wojciecha 
w Czerwieńsku 
sierpień 2008r.

Kancelaria parafialna czynna:
sobota 800 - 900

ŚLUBY

CHRZTY

POGRZEBY

No to mamy elektroniczną konkurencję 
dla naszej rubryki „U nas w parafiach”. 
www.parafia.czerwiensk.hadom.pl pod 
tym adresem każdy internauta znajdzie 
informacje o czerwieńskiej parafii, 
a tam wszystko, co o parafii warto wie-
dzieć. Brawo, brawo, brawo! Strona jest 
dopiero w fazie budowy, ale już robi 
wrażenie. Znajdziemy tam nie tylko 
wszelkie aktualności, ale także galerie 
zdjęć z wydarzeń, informacje o grupach 
parafialnych, intencje mszalne, aktualne 
teksty ogłoszeń duszpasterskich, infor-
macje praktyczne, m.in. o terminach 
i godzinach nabożeństw, a także dossier 
naszych duszpasterzy. 

A propos duszpasterzy, to na stronie 
parafii znajdziemy informacje na temat 
naszego nowego księdza wikariusza. Od 
nowego roku liturgicznego księdza Arka 
zastąpił ksiądz Adam Firak, urodzony 

20.10.1976 r. w Żarach. Święcenia ka-
płańskie ks. Adam przyjął 26.05.2001 r. 
w Gorzowie Wlkp. Na stronie znajdziemy 
też informację, że imieniny obchodzi, jak 
na Adama przystało, w Wigilię Bożego 
Narodzenia 24 grudnia.

Księdza Adama witamy oczy -
wiście bardzo serdecznie, także na 
łamach „U nas” i pozostajemy w nadziei, 
że od czasu do czasu zamieści swoje arty-
kuły także na tradycyjnych papierowych 
stronach lokalnej prasy. Internet przy 
swoich wszystkich zaletach nie ma jednej 
niepowtarzalnej cechy - nie pachnie farbą 
drukarską i z latami nie żółknie powo-
lutku, jak fotografie sprzed lat. Stronie 
parafialnej życzymy wspaniałego rozwoju 
i wielu czytelników. Wierzę jednak, że 
mimo to parafialna rubryka nie zniknie 
z naszych łamów.

Andrzej Sibilski
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Organizator imprezy, Miejsko - Gmin-
ny Ośrodek Kultury, na rozgrzewkę 
zaproponował dzieciom mnóstwo gier, 
zabaw i konkursów, sowicie nagradzając 
wszystkich uczestników. Na scenie zapre-
zentowały się lokalne zespoły śpiewacze, 
formacja Mega - Dance ze wspaniałym, 
jak zwykle, pokazem rock`n`roll`a, a także 
formacje hip-hopowe: Matrix, Base, Stre-
et Crew oraz DFD oraz studio piosenki 
RYTM z Nietkowa. Gościem specjalnym 
tego wieczoru był zespół „LOLA” z Bośni 
i Hercegowiny, uczestnik Lubuskiego 
Festiwalu Folkloru w Zielonej Górze, 
prezentujący układy choreograficzne 
wywodzące się z etnograficznego regionu 
Bośni i Hercegowiny. Artyści wystąpili 

Żegnaj lato na rok... 
W piątkowe popołudnie 12 września w Czerwieńsku, ze śpiewem na ustach, jak 
na rozśpiewaną i roztańczoną gminę przystało, pożegnaliśmy tegoroczne lato. 

w tradycyjnych, budzących zachwyt, 
strojach narodowych, będących chlubą 
wielu pokoleń z uwagi na tradycyjny 
sposób wykonania i historyczną wartość. 
Scenicznym prezentacjom towarzyszyła 
kapela z klasycznymi i tradycyjnymi 
instrumentami muzycznymi. Zespół 
odwiedził tego dnia również Szkoły 
Podstawowe w Czerwieńsku i Nietkowie, 
prezentując swoje umiejętności i zachęca-
jąc dzieci do wspólnej zabawy.

Po prezentacjach scenicznych, dla 
wszystkich wytrwałych, których nie 
odstraszył chłód, grał do tańca zespół 
Camerton oraz DJ Waschka.

J. M.
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Podczas wakacji udało się wymie-
nić instalacje odgromowe i parkiety. 
W dwóch odmalowanych pomieszcze-
niach zalśniły zielone i żółte, słoneczne 
ściany. Uwagę dzieci zwracają wyróżnia-
jące się ściany z kolorowymi kołami. We 
wspomnianych salach odremontowano 
także łazienki, w których położono jasne 

Bogaty program zajęć obejmował 
liczne wycieczki, wyjazdy na basen i do 
Parków Rozrywki, gry i zabawy sportowe 
- wszystko po to by uczniowie mogli po-
znać się nawzajem , swoje zainteresowa-

wszystkim podziwialiśmy bogactwo 
możliwości wypoczynku jakie ma nie-
miecka młodzież na co dzień. Przepiękne 
baseny  ze zjeżdżalniami i trampolinami 
do skakania jakimi usiany jest cały region, 
parki rozrywki z najwymyślniejszymi 
atrakcjami dla dzieci budziły nasz za-
chwyt i niestety żal, że nie mamy tego na 
co dzień w Polsce.

Podczas pamiętnej powodzi w 1997 
roku to właśnie niemiecka gmina Klietz 
zaoferowała młodzieży w Nietkowie 
pomoc i wypoczynek wakacyjny. Przero-
dziło się to później w ścisłą współpracę, 
która polegała na tym, że w jednym 
roku nietkowscy uczniowie jechali do 
Klietz a w następnym była rewizyta 
młodzieży niemieckiej w Nietkowie. 
Od roku  2006 ta współpraca nabrała 
szerszego rozmiaru i obecnie opiera się 
na pięciu partnerach z których każdy 
raz na pięć lat organizuje taki wypoczy-
nek dla wszystkich dzieci. W ramach 
współpracy gmin dotyczących wymiany 
młodzieży w przyszłym roku to właśnie 
Gmina Czerwieńsk będzie gospodarzem 
takiego pobytu grupy młodzieży. Nie-
wątpliwie trzeba będzie dołożyć wszel-
kich środków i starań by pobyt w Polsce 
dla niemieckich uczniów  był równie 
atrakcyjny. Pan burmistrz Piotr Iwanus 
jest dobrej myśli, optymistycznie wyra-
ża się co do konieczności kontynuacji 
takich działań i podtrzymywania dobrej 
współpracy.            

        
Wspólny pobyt dzieci z Polski i Nie-

miec ma ogromne znaczenie dla edukacji, 
bo to  nie tylko nauka języka i komuni-
kacja ale również poznawanie kultur, 
historii, uczenie się wzajemne swoich 
obyczajów i mentalności. Sami uczniowie 
podczas pobytu w Haltern zauważyli, że 
dzieci polskie i niemieckie są z jednej 
strony bardzo podobne w upodobaniach 
i potrzebach cywilizacyjnych  ale różnią 
się w temperamencie, postrzeganiu świata 
no i dyscyplinie. Żywiołowość i sponta-
niczność jest bez wątpienia naszą naro-
dową cechą co nasi niemieccy koledzy 
bardzo  lubią, ale zawsze podkreślają , że 
trzeba do tego się przyzwyczaić, żeby to 
rozumieć. Dalsze spotkania w ramach tej 
wymiany  z pewnością zaowocują jeszcze 
wieloma ciekawymi spostrzeżeniami 
i wnioskami co do współpracy z naszymi 
sąsiadami zza Odry. 

Uczniowie z Nietkowa bardzo dzięku-
ją za udane i wspaniałe wakacje.

Beata Kłos-Wygas

Uczniowie z Nietkowa 
na wakacjach w Haltern
Czternastu uczniów ze szkoły Podstawowej w Nietkowie spędziło w tym roku nie-
zapomniane wakacje w pięknym niemieckim miasteczku Haltern. Wraz  z kolegami 
z Pomorza z miasteczka Biały Bór oraz grupą kolegów niemieckich z Haltern, 
Klietz i Passewalk wzięli udział w realizowanym projekcie współpracy pomiędzy 
gminami polskimi i niemieckim, któremu patronuje ze strony Gminy Czerwieńsk 
burmistrz Piotr Iwanus. Opiekunami polskiej grupy byli nauczyciele, pani Beata 
Kłos-Wygas oraz tłumacz pan Tomasz Zbieski.

nia, kultury, mentalność. Piękna pogoda 
i dobre humory pozwoliły  wypocząć 
i znakomicie spędzić czas. Byliśmy wszy-
scy pod wrażeniem dobrej organizacji 
programu przez gospodarzy a  przede 

język angielski, rytmika, rock-and-roll 
oraz zajęcia korekcyjne.

Nowym przedsięwzięciem przedszko-
la, na które warto zwrócić uwagę, jest 
nauka dzieci wg programu Ireny Maj-
chrzak „Nazywanie świata - odimienna 
metoda nauki czytania”. Pierwszy etap 
tej metody to zapoznanie dziecka z jego 
imieniem w formie graficznej, literami 
pisanymi. Następnie dziecko zaczyna 
odróżniać swoje imię spośród innych oraz 
litery swojego imienia wyszukuje w alfa-
becie. Wszystko to w formie ciekawych 
zabaw, które stopniowo wprowadzają 
przedszkolaki w świat liter i cyfr w formie 
„nazywania świata”. Więcej o tej meto-
dzie można znaleźć w książkach Ireny 
Majchrzak lub na stronie internetowej 
www.nazywanieswiata.pl.

Bieżące wydarzenia i informacje z ży-
cia przedszkola znajdziecie Państwo na 
stronie internetowej: www.przedszkole-
cz-k.zgora.pl. Zapraszamy do śledzenia 
i aktywnego wspierania naszy  ch działań, 
a przedszkolakom życzymy radości z każ-
dego dnia spędzonego w przedszkolu.

Beata Cwojdzińska

i brązowe kafelki. Z przygotowanych 
do użytku pomieszczeń będą korzystały 
dzieci z pięciu jednorodnych grup wie-
kowych: 3-latki, 4-latki, 5-latki, 6-latki 
i zerówka.

W roku szkolnym 2008/2009 w ofercie 
zajęć dodatkowych znalazły się ciekawe 
propozycje. Zainteresowaniem cieszą się: 

Przedszkolaki w Czerwieńsku rozpoczęły nowy rok szkolny. Pierwszego września 
wychowawczynie i personel powitały ich w wyremontowanym budynku.
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Jak ten czas leci?
Ani się nie obejrzeliśmy, a tu sztandarowej inwestycji poprzedniej kadencji Rady 
Miejskiej - hali sportowej „Lubuszanka” - stuknęło pięć lat. To dobra okazja, by 
pokusić się o pierwsze podsumowania działalności tego obiektu. Z jej kierownikiem 
- Janem Dolińskim rozmawia Andrzej Sibilski.

A.S.: To co, pierwszą pięciolatkę masz 
już za sobą. Pamiętasz jeszcze początki 
działalności?

J.D.: Wprawdzie to jakiś pierwszy jubi-
leusz, ale oczywiście skleroza jeszcze mnie 
nie dopadła. Pewnie, że pamiętam. Naj-
pierw było zachłyśnięcie obiektem, jakiego 
nie powstydziłyby się znacznie większe 
niż Czerwieńsk ośrodki. Takiej inwestycji 
w historii gminy jeszcze nie było. Na po-
czątku - w końcu sierpnia 2003 roku - był 
oczywiście strach, czy sobie z tym poradzę. 
Hala była, ale sprzętu sportowego tyle, co 
kot napłakał.  Pokoje hotelowe gotowe, ale 
mebli próżno by szukać. Te pierwsze tygo-
dnie to była niezła nerwówka, sporo pracy 
i bieganiny, ale i ciekawe doświadczenie, 
zwłaszcza z dzisiejszej perspektywy. Pierw-
sze darowane sprzęty pochodziły ze szkoły, 
bramki kupił nam Giulio Piantini. Trzeba 
było zorganizować zajęcia, ułożyć grafiki 
dla szkół i innych podmiotów, zgłaszali 
się pierwsi chętni do wynajęcia. Wszystko 
to razem powodowało niezły mętlik, ale 
ruszyło. Pierwszą ważną imprezą sportową 
zorganizowaną w hali był Puchar Prezesa 
LZPN Juniorów w futsalu, później gminne 
turnieje w pingponga, turnieje piłkarskie 
juniorów i w grudniu Międzynarodowy 
Puchar Polski w Rock’n’rollu Akroba-
tycznym. To był prawdziwy organizacyjny 
chrzest bojowy. Ta impreza spodobała się 
zarówno uczestnikom, jak i licznie zebranej 
widowni.

A.S. A pamiętasz pierwszy skład pra-
cowników hali? Wyobraź sobie, że zalazłem 

w naszym miesięczniku z października 
2003 roku następujące zdanie: „Ponadto 
już dziś zapraszamy wszystkich na orga-
nizowane imprezy rekreacyjno-sportowe, 
widowiskowe, turnieje. Informacje i afisze 
pojawiać się będą na pewno w punktach 
ogłoszeniowych i na hali. Pracownicy 
obsługi służą wszelką pomocą i udzielają 
informacji. Oto oni: Zygmunt Przybyła, 
Hanna Łuczak, Anna Śledź i stażyści: Ar-
leta Olizarowicz, Dominika Putynkowska, 
Mariola Cichoń i Piotr Podemski.”

J.D.: No rzeczywiście, tak dokładnie 
wyglądał skład pierwszej ekipy. Zawsze 
twierdziłem, że „U nas” jest nieocenionym 
źródłem wiedzy. Ale wracając do pracow-
ników hali, to przez minione pięć lat sporo 
osób przewinęło się  przez Lubuszankę: 
12 osób znalazło zatrudnienie na etatach 
-  oczywiście w różnym czasie i zakresie, 
16 osób pracowało w ramach prac interwen-
cyjnych, dziesięć odbyło u nas staż, a 22 
osoby praktyki zawodowe. Na pierwszy rzut 
oka wydaje się sporo, ale trzeba pamiętać, 
że poza halą sportową podlegają naszej 
opiece także inne obiekty sportowe: stadion 
przy Kwiatowej, korty przy Łężyckiej, nie 
mówiąc już o przychodni rehabilitacyjnej. 
W istocie działamy jak ośrodek sportu 
i rekreacji, choć formalnie ciągle funkcjo-
nujemy w strukturze hali sportowej.

A.S.: Skoro już powiedziałeś o Lubu-
szance, to pamiętasz, kto jest jej „ojcem 
chrzestnym”?

J.D.: Oczywiście, że pamiętam. W paź-
dzierniku 2003 roku ogłosiłem w gazetce 

nawet konkurs na nazwę: „Hala Sportowa 
w Czerwieńsku ogłasza konkurs na nazwę 
hali. Propozycje proszę składać do końca 
października br. pod adresem: Hala Spor-
towa ul. Zielonogórska 43 „a”, 66-016 
Czerwieńsk z dopiskiem „KONKURS”. Na 
najciekawsze pomysły czeka nagroda”.

Niestety nic z tego, co dotarło do nas 
nie spodobało się jury i sprawa upadła. 
Wtedy jednak pojawił się pomysł red. An-
drzeja Sibilskiego (szacunek!), by nazwać 
ją „Lubuszanka”, bo i miłe dla ucha i re-
gionalne. Puściliśmy nazwę w obieg i się 
przyjęła. Tak więc od 2004 roku funkcjo-
nuje już oficjalnie. W marcu 2004 powstało 
logo i licznik historii zaczął bić. Kiedy 
spoglądam na wykaz tylko najważniej-
szych imprez, jakie zostały zorganizowane 
w Lubuszance na przestrzeni tych pięciu lat 
to naprawdę czuję wielką satysfakcję. O ile 
jeszcze jesienią i zimą 2003 roku takich 
dużych imprez sportowych naliczyłem 
sześć, to już w 2004 siedemnaście, w 2005 
dziewiętnaście, a w 2007 aż dwadzieścia 
cztery. W tym pierwszym półroczu 2008 
było już 15 imprez, a przecież sezon 
halowy dopiero się zaczyna. Mówię tu 
oczywiście tylko o dużych turniejach, czy 
zawodach. Poza nimi przecież hala służy 
normalnie realizacji zajęć wychowania 
fizycznego szkołom, stowarzyszeniom 
sportowym, czy firmom.

A.S.: Muszę przyznać jako mieszka-
niec Czerwieńska, że światła w hali palą 
do późnego wieczora i to niezależnie, czy 
jest to weekend, czy środek tygodnia.

J.D.: Hala sportowa dotąd jest obłożo-
na niemalże w 100% od rana do 22, a cza-
sem nawet 23. Czasem dosłownie ledwo 
zdążymy ze sprzątaniem. Taka frekwencja 
świadczy nie tylko o tym, że decyzja o jej 
budowie była strzałem w dziesiątkę, ale 
także o tym jak wiele pracy wymaga jej 
utrzymanie. Dlatego cieszę się, że mam 

Wmurowanie aktu erekcyjnego

Uroczyste otwarcie nowej hali sportowej w Czerwieńsku
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Klub PIAST ZIEL-BRUK Czer-
wieńsk powołał nowy Zarząd, w skład 
którego wchodzą:
1. Janusz Sarnowski - Prezes Zarządu,
2. Edward Makarewicz - Wiceprezes ds. 
finansowych,
3. Warszawski Gustaw - Wiceprezes ds. 
młodzieżowych,
4. Nawrocki Krzysztof - Skarbnik,
5. Nawrocki Andrzej - Sekretarz. 

Powołanie nowego Zarządu ma na 
celu usprawnienie działań Klubu, pozy-
skiwanie nowych sponsorów jak również 
odpowiednią alokacją  środków.

Głównym sponsorem Klubu jest firma 
ZIEL-BRUK Makarewicz, sponsorzy po-
mocniczy GUT-MAR oraz TOPPOINT. 
Dodatkowymi sponsorami naszej drużyny 
będą: CPN-EKOSERWIS, ARCOBA-
LENO, PKO BP oraz BZ WBK. Oprócz 
środków od sponsorów nasz burmistrz 
Piotr Iwanus zadeklarował znaczącą 
pomoc Urzędu Miasta i Gminy.

W skład drużyny wchodzą:
Trener: Makowski Tadeusz
Bramkarze:  Motykiewicz Radosław, 

Sarul Dawid, Solecki Andrzej.
Napastnicy: Czarny Mateusz, Gry-

siewicz Jarosław, Kotarski Paweł, War-
szawski Michał, Wawrzyniak Marcin, 
Żółtak Beniamin.

Pomocnicy: Akinyemi Larry, Gna-
towicz Krzysztof, Kamiński Maciej, 
Lipiński Grzegorz, Sitarz Bartosz, 
Wasielewski Tomasz,  Wojnarowski 
Dariusz, Wojnarowski Kamil, Wojna-
rowski Tomasz.

Obrońcy: Dwornicki Waldemar, 
Gałka Marcin, Gaudyn Hubert,  Kryś 
Jacek,  Sobierajski Wojciech,  Szańczuk 
Marcin.

Nowy Zarząd i cała drużyna postawili 
bardzo ambitny cel - awans do III ligi.

Zarząd Klubu za pośrednictwem 
miesięcznika „U NAS” zaprasza miesz-
kańców gminy Czerwieńsk a także 
wszystkich miłośników piłki nożnej do 
kibicowania naszej drużynie na każdym 
meczu. Proponujemy zorganizowanie 
Klubu Kibica i utworzenie skrzynki 
pomysłów na lepszą organizację meczu 
oraz przyjemniejsze kibicowanie. Po-
mysły będziemy zamieszczać na stronie 
internetowej Klubu PIAST ZIEL-BRUK 
(www.piast1947.blox.pl.) i w miesięcz-
niku „U NAS”.

W inauguracyjnym meczu uczestniczy-
li również sponsorzy, Zarząd Klubu oraz 
Burmistrz Czerwieńska Piotr Iwanus.

P.O. Rzecznik Prasowy Klubu
Joanna Skarżyńska

taką oddaną i nie zerkającą ciągle na 
zegarki załogę, na którą zawsze można 
liczyć. Trzeba mieć świadomość, że 
przez halę przewijają się już nie setki, ale 
tysiące osób, często z bardzo różnych śro-
dowisk o czasem skrajnych temperamen-
tach. Utrzymanie w ryzach tych często 
napakowanych adrenaliną uczestników 
zajęć naprawdę nie jest łatwe. Zdarza się 
przecież i głupi szczeniacki wandalizm, 
ale i nocne włamania. Były próby domo-
rosłych graficiarzy. Na szczęście jak dotąd 
udaje nam się z tym radzić. Hala po pięciu 
latach użytkowania wciąż wygląda jak 
nowa. W tym roku nawet na zewnętrznej 
elewacji pojawił się duży przestrzenny 
napis z nazwą obiektu. Mówię o tym, bo 
przypomniały mi się czasy, gdy jeszcze 
nie było budynku gimnazjum, a na elewa-
cji znajdowało się reklamowe logo InBlu 
(sponsora wielu naszych przedsięwzięć). 
Bywało, że zmyleni reklamą kierowcy 

TIRów zamiast na Kwiatową do Arco-
baleno, skręcali na parking przy hali, by 
rozładowywać towar dla firmy. Wielkość 
obiektu sugerowała im, że to hala, ale 
produkcyjna, a nie sportowa. 

A.S.: Przy hali jest mały hotelik na 
dwadzieścia kilka miejsc. Jest on wyko-
rzystywany?

J.D.: Hotelik przy Lubuszance, to 
naprawdę znakomity pomysł. Nie tylko, 
że załatwił miastu problem noclegów dla 
odwiedzających nas przedstawicieli miast 
partnerskich, czy sportowców, ale także 
realizuje zadania czysto komercyjne. Pra-
cujące w okolicy firmy wynajmują pokoje 
pracownikom przyjezdnym, organizatorzy 
np. uroczystości rodzinnych nocują tu swo-
ich gości. Hotelik przynosi realne korzyści 
finansowe i ze względu na bardzo dobry 
poziom (dwuosobowe pokoje z łazienka-
mi) jest niemalże stale wynajęty.

A.S.: Przy tylu imprezach organi-
zowanych przez Was na przestrzeni 
tych lat na pewno nie raz zdarzały się 
jakieś niespodzianki, prawda?  Pa-
miętasz jakieś  takie nieprzewidziane 
historie?

J.D. Na pewno było ich wiele. Pamię-
tam np. moje przerażenie po organizacji 
pierwszych turniejów piłki ręcznej, jak 
na parkiecie po meczu pozostało tysiące 
czarnych plamek kleju, których usu-
nięcie było prawdziwym zadaniem dla 
Batmana. Skąd ten klej? Piłkarze ręczni, 
aby piłka się nie ślizgała często smarują 
dłonie takim środkiem i później piłka 
pozostawia na nawierzchni paskudne 
ślady. Teraz na szczęście mamy już ma-
szynę do czyszczenia nawierzchni i jakoś 
sobie z tym radzimy. Podobna historia 
przydarzyła nam się podczas - skądi-
nąd rewelacyjnego - występu jednego 
z zespołów uczestniczących w festiwalu 
folkloru. Jakiś mołdawski zespół dał wy-
stęp w jedynej dużej sali w gminie - czyli 
u nas. Nie przewidzieliśmy tylko, że 
tancerze mieli zdrowo podkute obuwie. 
Już pierwsze hołubce na nowiutkiej na-
wierzchni przyprawiały nas o palpitacje, 
ale jakoś przeżyliśmy. Ile razy psikusa 
czyniło nam oświetlenie, to już nie warto 
opowiadać, jak nagle podczas meczu 
zapadały ciemności i tylko awaryjne 
oświetlenie zapewniało jaki taki kontakt 
z rzeczywistością. Cieknąca z rur woda, 
czy przeciekający od czasu do czasu dach, 
nagle włączający się alarm - to tylko prób-
ka wielu niespodzianek, na które musimy 
być stale gotowi i jesteśmy.

A.S.: Takich dykteryjek pewnie 
mógłbyś jeszcze opowiedzieć z tysiąc, 
ale niestety kończy nam się miejsce na 
łamach. Pozwól więc, że naszą rozmowę 
zakończę inaczej niż zwykle i to ja podzię-
kuję całej ekipie Lubuszanki za te pięć 
lat działalności. Jako mieszkaniec Czer-
wieńska, ale także czynnie uprawiający 
sport i korzystający przecież na co dzień 
z Waszych usług prezes Czerwieńskiego 
Stowarzyszenia Tenisowego gratuluję 
Wam dotychczasowych dokonań i liczę - 
podobnie jak prezesi i członkowie innych 
stowarzyszeń sportowych - siatkarze, pił-
karze, tancerze, pingpongiści, karatecy, 
że nasza współpraca dalej układać się 
będzie równie owocnie, jak dotychczas, 
że nie zabraknie nam nie tylko chęci do 
organizacji życia sportowego w naszej 
gminie, ale i dzięki wsparciu samorządu 
i animacji tego ruchu ze strony Lubu-
szanki przeżyjemy niejedno miłe spor-
towe zauroczenie. A więc do następnego 
jubileuszu i dziękuję za rozmowę.

Sezon piłkarski 2008/09 rozpoczęty!
Dnia 09.08.2008 piłkarze czwarto-ligowego klubu PIAST ZIEL-BRUK Czerwieńsk 
rozpoczęli sezon piłkarski meczem inauguracyjnym ze Stalą Sulęcin, pokonując 
przeciwnika 5:1.
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Turniej zorganizowany przez Czer-
wieńskie Stowarzyszenie Tenisowe 
zgromadził w tym roku niemal wszystkich 
grających regularnie w naszych dwóch 
ligach tenisistów. W szranki stanęło 16 
zawodników, a wśród nich - co bardzo 
nas cieszy - do niedawna juniorzy Wojtek 
Gniadzik i Jacek Potocki. Piękna  po-
goda pozwoliła sprawnie przeprowadzić 
turniej, w którym jak to zwykle bywa 

Myślę, że i fundatorowi nagród - Pre-
zesowi CPN Ekoserwis Zbigniewowi 
Wasylkowskiemu przyjemniej było 
wręczyć najważniejszy puchar turnieju 
reprezentantowi naszej gminy, chociaż nie 
ukrywał, że wśród finalistów zabrakło mu  
przedstawiciela firmy - Tomka Pietryki. 
Niestety tym razem musiał on w ćwierć-
finale uznać wyższość Waldka Napory, 
jednak zdaniem p. Wasylkowskiego jeśli 

W dniu 2 sierpnia 2008 r. na boiskach dol-
nych odbył się XVIII Turniej Piłki Noż-
nej o Puchar Burmistrza Czerwieńska.

1. Organizatorem imprezy byli:
- Burmistrz Czerwieńska 
- Hala Sportowa „Lubuszanka”
- Rada Sportu

2. Do Turnieju przystąpiło 6 drużyn:
- „Start” Płoty 
- „Znicz” Leśniów Wielki 
- „Piast” Czerwieńsk
- „Sparta” Nietkowice
- „Odra” Nietków
- „Oldboys” Czerwieńsk

Turniej Piłki Nożnej o Puchar Burmistrza
3. Mecze sędziowali: Jerzy Cichoń, 
Marcin Martyniuk.

4. Po rozgrywkach finałowych klasyfi-
kacja wyglądała następująco:

I miejsce - „Piast” Czerwieńsk
II miejsce - „Oldboys” Czerwieńsk
III miejsce - „Sparta” Nietkowice
IV miejsce - „Start” Płoty
V miejsce - „Odra” Nietków
VI miejsce - „Start” Płoty

Wręczono  puchary i nagrody dla:
Najlepszy strzelec - Warszawski Michał,
Najlepszy bramkarz - Sarul Dawid.

Puchar pozostał w Czerwieńsku
W sobotę 6 września br. na kortach miejskich w Czerwieńsku odbył się tenisowy 
turniej lata - po raz pierwszy o Puchar Prezesa CPN Ekoserwis. Ten pierwszy 
w historii turniej pod egidą znanej w regionie firmy wygrał ku uciesze zebranych 
kibiców reprezentant naszej gminy - Waldemar Napora, który w finale pokonał 
Marka Pabicha z Zielonej Góry.

nie brakowało niespodzianek. Pierwszą 
lekcję odebrał już w pierwszej rundzie 
piszący te słowa prezes stowarzyszenia. 
Awansujący do pierwszej ligi Damian 
Maj nie miał litości ani dla stanowiska, 
ani siwego włosa i wysłał szybko prezesa 
do szykowania grilla dla uczestników 
turnieju i kibicowania innym. Nie mniej-
szą niespodzianką była również porażka 
w półfinale Henryka Obsta, którego 
po zimowym turnieju w hali wszyscy 
typowali na zwycięzcę. Tymczasem 
Marek Pabich nie dał sobie odebrać 
prawa do meczu finałowego i odesłał 
Henia na kort nr 2, gdzie w walce o 3 
miejsce pokonał Krzysztofa Tołoczkę. 
Zwycięstwo Waldka Napory z wielo-
krotnym triumfatorem organizowanych 
przez CST turniejów też można uznać za 
pewną niespodziankę, bo dotychczasowe 
pojedynki turniejowe raczej nie dawały 
szans naszemu zawodnikowi. Waldek po 
raz kolejny wykazał się konsekwencją 
w grze i wiarą w końcowy sukces, a to 
w połączeniu z dokładną grą i - nie ma co 
kryć - otwarcie demonstrowaną sympatią 
kibiców, musiało wreszcie przynieść zwy-
cięstwo. Brawo, brawo, brawo!

w takim tempie jego reprezentant będzie 
czynił tenisowe postępy, to przyszłorocz-
na edycja turnieju CPN Ekoserwis Cup  
należeć będzie właśnie do Tomka. No 
cóż, zobaczymy! 

Podczas wspólnego grilla członkowie 
stowarzyszenia snuli już plany na zbliża-

jący się sezon halowy, w którym w tym 
roku w szranki staną zawodnicy obu lig. 
Trochę niepokoi nas wszystkich ślima-
cząca się trochę procedura przygotowania 
budowy pawilonu przy korcie, ale jak 
zapewnił nas Jan Doliński wszystko jest 

pod kontrolą, procedury urzędnicze mają 
się ku końcowi i na pewno w tym roku 
pawilon stanie, aby już od wiosny mógł 
służyć miłośnikom tenisa, których z roku 
na rok lawinowo przybywa. 

Andrzej Sibilski



Dożynki gminne Płoty 2008


